Председателю приемной комиссии, ректору

Дагестанского государственного университета

профессору Рабаданову М.Х.

От

Фамилия       ____

Имя

Отчество

Дата рождения

Место рождения ____________________________

пол  муж./ жен.

Гражданство

Документ, удостоверяющий личность:

Серия    №                   ____

Когда и кем выдан: ________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Номер страхового свидетельства обязательного
пенсионного страхования  СНИЛС (при наличии):

Контактные телефоны:
e-mail:

Адрес регистрации:

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять мои документы и допустить меня к участию в конкурсе на обучение по программам
среднего профессионального образования на основании вступительных испытаний:
в форме среднего балла аттестата  и проводимым вузом самостоятельно
на специальность    ____
_________________________________________________________срок обучения __________________

Форма обучения:  очная, федеральный бюджет;  очная, республиканский бюджет;

                              очная платная;  заочная платная

 Прошу допустить меня к сдаче вступительного испытания в университете: профессиональное

испытание по общей и специальной физической подготовке.

Мне необходимы специальные условия при проведении вступительных испытаний в связи с
ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью: __________________________________
_______________________________________________________________________________________

Сведения об образовании и подтверждающем его документе
Уровень образования: основное общее образование ; среднее общее образование ;

среднее профессиональное образование ; начального профессиональное образование .

Аттестат /диплом : Серия _____№ _________________ Дата выдачи ________________________
Наименование образовательной организации ________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Изучаемый ранее иностранный язык: ______________________, не изучал(а)

 Отношусь к лицам, указанным в части 5.1 статьи 71 Федерального закона N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", имею право на зачисление в первоочередном порядке вне
зависимости от результатов освоения образовательной программы основного общего или среднего
общего образования, указанных в представленных документах об образовании и (или) документах об
образовании и о квалификации, наличия договора о целевом обучении
_______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(при наличии указать сведения о документе, подтверждающем наличие такого права)

Имею/ не имею право преимущественного зачисления в соответствии с частью 7 статьи 71
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» ______________________________
_______________________________________________________________________________________

(при наличии указать такое право и сведения о документе, подтверждающем наличие такого права)

Наличие индивидуальных достижений:

 наличие статуса победителя или призера в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсах,

мероприятиях, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,
изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и
спортивных достижений, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2015 г. N 1239
"Об утверждении Правил выявления детей, проявивших выдающиеся способности, сопровождения и мониторинга их

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=396041

дальнейшего развития";
 наличие статуса победителя или призера чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс";
 наличие у поступающего статуса победителя или призера отборочного этапа или финала чемпионата по

профессиональному мастерству "Профессионалы", отборочного этапа или финала чемпионата высоких технологий,
национального открытого чемпионата творческих компетенций "АртМастерс (Мастера Искусств)";

 наличие у поступающего статуса чемпиона или призера Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр,
чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта,
включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр;

 наличие у поступающего статуса чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира,
первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских
игр;

 прохождение военной службы по призыву, а также военной службы по контракту, военной службы по мобилизации в
Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывание в добровольческих формированиях в соответствии с контрактом о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области.

 Индивидуальных достижений не имею

Сведения о родителях: (фамилия, имя, отчество родителей, их место жительства, кем и где работают)

Отец: ________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Мать: ________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Мною (моими родителями, законными представителями) подана заявка на заключение договора о
целевом обучении с ______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

(наименование организации-заказчика целевого обучения)

 Подтверждаю отсутствие диплома о среднем профессиональном образовании
при поступлении на места в рамках контрольных цифр приема

____________
(подпись)

 С копией лицензии на осуществление образовательной деятельности (с
приложением), копией свидетельства о государственной аккредитации (с
приложением), с порядком приема по программам СПО в учебные заведения
РФ), с правилами внутреннего распорядка ознакомлен (а), обязуюсь выполнять

____________
(подпись)

 С правилами приема в ДГУ в 2024 году, Уставом ДГУ, правилами подачи
апелляции по результатам вступительных испытаний, проводимых
университетом самостоятельно ознакомлен(а)

____________
(подпись)

 С датами завершения представления оригинала документа об образовании и
(или) документа об образовании и о квалификации ознакомлен(а).

____________
(подпись)

 Согласен (а) на обработку моих персональных данных в порядке,
установленном Федеральным законом от 27.07.2006 г. ФЗ № 152-ФЗ «О
персональных данных», с размещением информации о результатах
вступительных испытаний на сайте ДГУ и с использованием персональных
данных в электронных системах обработки информации.

____________
(подпись)

 В предоставлении общежития нуждаюсь /не нуждаюсь

____________
(подпись)

Ознакомлен(а) с информацией об ответственности за достоверность сведений,
указанных в заявлении о приеме, и за подлинность документов, подаваемых для
поступления в ДГУ

____________
(подпись)

 В случае не поступления на обучение в ДГУ прошу вернуть мне оригиналы поданных документов через
операторов почтовой связи по адресу: ______________________________________________________________
 ______________________________________________________________________________________

 «_____» _______________________ 20__ г.

___________________________

          подпись абитуриента

___________________________
Подпись родителя (законного представителя)
несовершеннолетнего абитуриента

Технический секретарь приемной комиссии __________________________________           ____________
      Ф.И.О.              (подпись)

Инспектор отдела кадров        _____________________________________                             ____________
      Ф.И.О.              (подпись)